



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪೯ Part - IVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಸುರುವಾರ, ೧೩, ಅಕ್ಷಯುಜ, ೨೦೨೨(ಅಶ್ವಯುಜ, ೨೧, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೪) BENGALURU, THURSDAY, 13, OCTOBER, 2022(AASHWAYUJA,21, SHAKAVARSHA, 1944)	ನಂ. ೫೧೮ No. 517
------------------------	---	--------------------

**DEPARTMENT OF PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT
NOTIFICATION**

NO: DPAL 15 SHASANA 2022, BENGALURU, DATED: 13.10.2022

The Karnataka Municipalities (Amendment) Bill, 2022 ಇದಕ್ಕೆ 2022ರ ಅಕ್ಷಯುಜ ತಿಂಗಳ ಒಂದು ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೊರೆತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳುವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2022ರ ಕನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 33 ಎಂಬುದಾಗಿ ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ (ಭಾಗ IV-A) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ,-

KARNATAKA ACT NO 33 OF 2022

(First published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 13th day of October, 2022)

THE KARNATAKA MUNICIPALITIES (AMENDMENT) ACT, 2022

(Received the assent of the Governor on the 12th day of October, 2022)

An Act further to amend the Karnataka Municipalities Act, 1964 (Karnataka Act 22 of 1964).

Whereas it is expedient further to amend the Karnataka Municipalities Act, 1964 (Karnataka Act 22 of 1964), for the purposes herein after appearing;

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the seventy third year of the Republic of India as follows, namely:-

1. Short title and commencement.-(1) This Act may be called the Karnataka Municipalities (Amendment) Act, 2022.

(2) It shall be deemed to have come into force with effect from the 12th day of August, 2021.

2. Amendment of section 387.- In the Karnataka Municipalities Act, 1964 (Karnataka Act 22 of 1964), section 387 shall be omitted.

3. Repeal and savings.-(1) The Karnataka Municipalities (Amendment) Ordinance, 2022 (Karnataka Ordinance 03 of 2022) is hereby repealed.

(2) Notwithstanding such repeal, anything done or any action taken under the Principal Act, as amended by the said Ordinance, shall be deemed to have been done or taken under the Principal Act, as amended by this Act.

By Order and in the name of
the Governor of Karnataka,

G. Sridhar
Secretary to Government
Department of Parliamentary Affairs
and Legislation

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ
ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂಖ್ಯಾತ್ಮಕ 15 ಶಾಸನ 2022, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 13.10.2022

The Karnataka Official Language Act, 1963 (Karnataka Act 26 of 1963)ರ ಪ್ರಕರಣ 5-ಎ ರದಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯಾಳಾಲರಿಂದ ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿದ The Karnataka Municipalities (Amendment) Act, 2022 (Karnataka Act 33 of 2022) ನ ಭಾಷಾಂತರವನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಕನ್ನಡ ಪಠ್ಯವೆಂದು ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯಪಶ್ಚದಲ್ಲಿ (ಭಾಗ IV-A) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ,-

2022ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 33

(2022ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳು 13ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯಪಶ್ಚದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ
ವೊದಲು ಪ್ರಕಟಿಸಾಗಿದೆ)

ಕನಾರ್ಟಕ ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಗಳು (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2022

(2022 ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳು 12ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಾಳಾಲರಿಂದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ)

ಕನಾರ್ಟಕ ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಗಳು ಅಧಿನಿಯಮ 1964ನ್ನು ಮತ್ತುಷ್ಟು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ಅಧಿನಿಯಮ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಕನಾರ್ಟಕ ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಗಳು ಅಧಿನಿಯಮ 1964ನ್ನು (1964ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 22) ಮತ್ತುಷ್ಟು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪತ್ತೂರನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನಮಂಡಳಿದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮೀತವಾಗಿಲ್ಲಿ:-

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು, ಕನಾರ್ಟಕ ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಗಳು (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2022 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕುದ್ದು.

(2) ಇದು 2021ರ ಆಗಸ್ಟ್ 12ನೇ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

2. 387ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.- ಕನಾರ್ಟಕ ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1964 (1964ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 22)ರ 387ನೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಚಿಟ್ಟಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

3. ನಿರಸನ ಮತ್ತು ಉಲ್ಲೇಖನಿಕಿಗಳು.- (1) ಕನಾರ್ಟಕ ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಗಳ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2022ನ್ನು (2022ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ 03) ಈ ಮೂಲಕ ನಿರಸನಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

(2) ಅಂಥ ನಿರಸನವು ಏನೇ ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸದರಿ ಅಧ್ಯಾದೇಶದ ಮೂಲಕ ತಿದ್ಯುಪಡಿಯಾದಂತೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಏನೇ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದರೂ ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತಿದ್ಯುಪಡಿಯಾದಂತೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದ ಅಥವಾ ಕೈಗೊಳಳಲಾಗಿದ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

The above translation of the Karnataka Municipalities (Amendment) Act, 2022 (Karnataka Act 33 of 2022) shall be authoritative text in the Kannada language under section 5-A of the Karnataka Official Language Act, 1963 (Karnataka Act 26 of 1963).

ಧಾರ್ವಕರ್ಚಂದ್ರ ಗೆಹೋಟ್
ಕನಾರ್ಟಕದ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು

ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

ಜಿ. ಶ್ರೀಧರ್
ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಸಂಸದಿಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮತ್ತು
ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ.